
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

№ 163/П         31 августа 2024 г. 

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» 

Во исполнения перечня поручений Президента Российской федерации от 9 ноября 

20016 г. № ПР-2179 «По итогам заседания Совета при президенте Российской Федерации 

по развитию физической культуры и спорта 11 октября 2016 года», в соответствии с 

распоряжением Правительства российской Федерации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р «Об 

утверждении концепции развития дополнительного образования детей», приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

10.06.2021 г. № 1930 «О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2024-

2025 учебном году,  приказываю: 

 
1. Утвердить состав рабочей группы по созданию рабочей программы учебного 

предмета «Физическая культура» с модулем «Самбо» в 1-11 классах (Приложение 

1) 

2. Рабочей группе: 

1) Обеспечить реализацию Проекта «Самбо в школу» в соответствии с 

разработанной единой рабочей программой учебного предмета «Физическая 

культура» в рамках 3-го урока в неделю предмета «Физическая культура» во 

1,2,3,5,6,7,8,9 классах. 

2) Проводить урок внеурочной деятельности «Самбо» в 4,10,11 классах. 

3) Разработать должностные инструкции учителя физической культуры с 

введением модуля «Самбо» и педагога дополнительного образования по 

спортивным единоборствам (самбо). 

4) Разработать инструкции по охране труда и технике безопасности при 

проведении занятий  самбо. 

5) Разработать правила поведения и предупреждения травматизма на уроках 

(занятиях) самбо. 

3. Учителю физической культуры Лопаю Р.Р.: 

1) Пройти курсы повышения квалификации по дополнительным 

профессиональным программам по направлению «Самбо; 

2) Включить в расписание школьного спортивного клуба «Олимпийские 

надежды» работу спортивной секции «Самбо»; 

3) Разработать план мероприятий по реализации проекта «Самбо в школу». 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на  и.о.заместителя директора по 

ВР  И.А.Куртасову. 

 

 

Директор        Е.Ю.Евсегнеева 

  

 

Куртасова И.А.      

Булгаков Е.Г. 

Голота М.Ю. 

Лопай Р.Р. 

 



Приложение 1 

Состав рабочей группы по реализации проекта «Самбо в школу» 

1. Учитель физической культуры – Лопай Р.Р. 

2. Учитель физической культуры – Булгаков Е.Г. 

3. Учитель физической культуры – Голота М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Утверждаю 

Директор МБОУ лицея № 45 

                                                                                                  им. Академика Королёва 

__________Е.Ю.Евсегнеева 

 

План 

мероприятий по реализации проекта «Самбо в школу» 

МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

1 Заседание методического объединения 

учителей физической культуры, 

технологии, искусства: «Согласование 

рабочих программ по физической 

культуре в 1,2,3,5,6,7,8,9 классах с 

ведением модуля «Самбо» 

Август  Булгаков Е.Г. 

Лопай Р.Р. 

Голота М.Ю. 

2 Разработка рабочей программы курса 

внеурочной деятельности «Самбо для 

учащихся 4,10,11 классов 

Август  Булгаков Е.Г. 

Лопай Р.Р. 

Голота М.Ю. 

3 Педагогический совет по утверждению 

рабочих программ по физической 

культуре в 1,2,3,5,6,7,8,9 классах с 

ведением модуля «Самбо»( 1 часа) 

Август Администрация 

4 Соревнования «Школьная лига самбо» Сентябрь Лопай Р.Р., 

5 Соревнования по самбо «Путь к успеху» Сентябрь Лопай Р.Р., 

классные 

руководители 

6 Проведение 1 часа самбо на уроках 

физической культуры во 1,2,3,5,6,7,8,9 

классах 

В течение года Лопай Р.Р. 

 

7 Проведение кружка внеурочной 

деятельности  «Самбо» в 4,10,11 классах 

В течение года Лопай Р.Р. 

 

8 Подготовка к показательным 

выступлениям, посвященным Дню самбо. 

Октябрь Лопай Р.Р. 

 

 Проведение классных часов «Самбо- 

путь к здоровью» 

Октябрь  Классные 

руководители 

9 Проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского Дня Самбо 

Ноябрь Лопай Р.Р. 

 

10 «Веселые старты» с элементами самбо. Декабрь Лопай Р.Р. 

11 Эстафеты с элементами самбо. Январь Лопай Р.Р. 

12 Спортивный праздник  «Мир 

единоборств». 

Февраль Лопай Р.Р. 

 

13 Просмотр тематических фильмов и 

презентаций о самбо. 

Март Классные 

руководители 

14  Конкурс рисунков «Самбо - сила и 

мужество», посвященный Дню Победы 

Апрель Лопай Р.Р. 

 

15 Отчет о работе по реализации проекта 

«Самбо в школу» за 2024-2025 учебный 

год 

Май Лопай Р.Р. 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		2024-09-16T15:26:01+0300




